Совет Международной ассоциации
академий наук

ПОС Т А НО В Л Е НИ Е
28 мая 2002г. 133

г. Алушта

О Соглашении между
МААН и МГУ

Во исполнение постановления Совета МААН от 24 сентября 2001г. 123

«Об активизации участия МААН в интеграции науки и образования»

проводится работа по установлению взаимодействия МААН с ведущими

университетами мира.

8 апреля 2002 г. президентом МААН академиком НАН Украины

Б.Е.Патоном и ректором Московского государственного университета

им.М.В.Ломоносова (МГУ) академиком РАН В.А.Садовничим подписано

Соглашение о сотрудничестве МААН и МГУ (далее - Соглашение). Текст

Соглашения опубликован в бюллетене МААН 27.

Совет Международной ассоциации академий наук постановляет :

Принять к сведению, что согласно упомянутому Соглашению МГУ

принимает участие в деятельности МААН со статусом ассоциированного

члена, права и обязанности которого определены этим Соглашением.

Президент Международной
ассоциации академий наук
академик НАН Украины/ Б.Е.Патон